
(cz)                       UŽÍVATELSKÝ MANUÁL K  MOBILNÍMU TELEFONU 

   V1 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme, že jste si zakoupili mobilní telefon značky LTLM. Tento manuál Vám představí 

funkce tohoto zařízení, kterým je potřeba věnovat pozornost. Prosím, přečtěte si tento manuál 

řádně ještě předtím, než začnete zařízení používat. 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

Vyhrazujeme si právo na změnu technických specifikací bez dalšího upozornění. 

Některé informace v manuálu se mohou lišit od skutečnosti a to v závislosti na dodávaném 

softwaru, SIM karet a poskytovatele služeb. 

 

OBSAH 

 

1. Základní informace a instrukce………………………………………..3 

2. Použití Vašeho zařízení……………….……………………………….4 

2.1 Instalace SIM karty…………………………………………………..4 

2.2 Nabíjení baterie………………………………………………………4 

2.3 Gesta………………………………………………………………….4 

3. Základní funkce………………………………………………………..4 

3.1 Volání………………………………………………………………...4 

3.2 Zprávy………………………………………………………………..5 

3.2.1 Textové zprávy (sms)………………………………………………5 

3.2.2 Multimediální zprávy (mms)……………………………………….5 

4. Lidé…………………………………………………………………….6 

5. Fotoaparát……………………………………………………………...6 

6. Hudba………………………………………………………………….7 

7. Prohlížeč……………………………………………………………….7 

8. Nastavení………………………………………………………………8 

9. Kalendář……………………………………………………………….8 

10.  Správce souborů……………………………………………………..8 

11. Kalkulačka……………………………………………………………8 

12. Email…………………………………………………………………8 

13. Vyhledat……………………………………………………………...8 

14. Sada nástrojů SIM……………………………………………………9 

15. FM Rádio…………………………………………………………….9 

16. Nahrávání zvuku……………………………………………………..9 

17. Otázky a odpovědi……………………………………………………9 

18: Důležité bezpečnostní informace……………………………………10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 1. Základní informace a instrukce 

 

Bezpečnost: Prosím čtěte pozorně následující informace, kvůli užívání zařízení. 

 

Zapnutí zařízení 

Nezapínejte mobilní zařízení v místech, kde je užívání mobilních zařízení zakázáno! 

 

Bezpečnost při silničním provozu 

Nepoužívejte mobilní zařízení při řízení. 

 

Vypnutí telefonu v omezeném prostoru 

Dodržujte příslušné předpisy a pravidla. Telefon nemějte zapnutý v letadlech, blízko hořlavých 

látek a předmětů, chemických nebo lékařských přístrojů. 

 

Rušení 

Mobilní přístroj může rušit radiové vlny, čímž ovlivňují jejich výkon. 

 

Voděodolnost 

Mobilní zařízení nemějte blízko vody, nebo jiné kapaliny. Zařízení není voděodolné. 

 

Příslušenství a baterie 

K nabití používejte pouze nabíječku a baterii přiloženou k zařízení. 

 

Specializovaný servis 

Mobilní zařízení si neopravujte sami. Úpravy provádějte pouze přes autorizovaný servis. 

 

Základní specifikace 

Rozměry: 125.4 x 67 x 9.6 mm 

Váha: 220g 

Pohotovostní doba: 3 dny 

Pohotovost: 5 hodin 

 

Bližší specifikace: 
CPU: MTK6572M dual core, frekvence 1.3GHz 

Operační systém: Android 4.2.2. 

Displej: 4“, rozlišení: 480 * 800IPS 

Baterie: 1400mAh 

RAM: 512MB + 4GB 

Úložiště: 4GB (možnost rozšířit na 32GB pomocí SD karet) 

Funkce: Wi-Fi, bluetooth, micro USB 2.0 , G-senzor,  

Kamera: přední 0,3Mpix, zadní: 2Mpix 

Výstup na sluchátka 

Podpora více jazyků 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instrukce 



 

 

4 

 

Klíč Popis (v pohotovostním režimu) 

Odemknutí/zamknutí Stiskněte tlačítko zapnutí/vypnutí (stiskněte a 

držte). Odemkněte obrazovku a vstupte do 

rozhraní. 

Možnost Otevřete seznam dostupných možností na 

obrazovce. 

Domů Vraťte se do rozhraní Domů,  

Zpět Vraťte se o krok zpět. 

Hlasitost Nastavte hlasitost pro zařízení. 

 

2.   Použití Vašeho zařízení 

2.1 Instalace SIM karty a baterie 

 

Odpojte telefon od adaptéru, předtím, než budete vyjímat baterii. 

Toto zařízení je dual – sim - tedy na dvě SIM karty, které mohou být spuštěny ve stejnou dobu. 

SIM karty vkládejte do slotů. Buďte opatrní při vkládání SIM karty, abyste si SIM kartu 

nepoškrábali, neohnuli nebo jinak nepoškodili. 

 

Postup: 

 

1. Odejměte kryt baterie 

2. Odejměte baterii 

3. Zasuňte SIM kartu do slotu 

4. Vložte baterii 

5. Vraťte kryt baterie 

 

 

2.2 Nabíjení baterie 

 

Pokud je baterie vybitá, telefon se automaticky vypne. Nabijte baterii. 

Při započatém nabíjení, bude na displeji blikat ikona baterie. Po úplném nabití bude na displeji 

zobrazena ikona plně nabité baterie. Animace nabíjení se objeví při nabíjení, nebo po skončení 

nabíjení. Úplně nabití baterie trvá 2 – 3 hodiny. 

 

1. Zapojte adaptér do zařízení. 

2. Ikona nabíjení se zobrazí na obrazovce (ikona se může objevit i po pár minutách, pokud je 

baterie úplně). 

3. Vytáhněte adaptér z nabíjecí části, a odpojte jej od telefonu po dokončení nabíjení. 

 

2.3 Gesta 

 

Klepnutí: vyberte si z nabídky, menu nebo aplikací co byste chtěli otevřít, a klepněte. 

Klepněte a držte: klepněte na položku a držte ji cca 2s. 

Přetáhnout: klepněte na položku, a přemístěte si ji do nové lokace. 

Mihnout: svižně posuňte nahoru, dolů, doleva nebo doprava a přemístěte skrz seznamy nebo 

obrazovku. 

 

 

 

 

3.Základní funkce 



 

 

5 

 

3.1 Volání 

 

Naučte se používat funkce jako: volání, odpovědi na volání, používání dostupných funkcí během 

volání, nebo přizpůsobení volání – a další funkce. 

 

 Klepněte na ikonu vypadající jako diář, a poté vstupte do nabídky a stiskněte telefonní 

číslo, které chcete volat. 

 Ikona diář – po stisknutí se dostanete k protokolům o volání a možnosti opakovat volání 

na poslední volané číslo.  

 Ikona diář – pro vstup do kontaktního seznamu a vybrání jednoho z nich pro vytáčení. 

 

Odpověď na volání 

Během příchozího hovoru, stiskněte ikonu odpověď a přetáhněte ji doprava. 

 

Odmítnutí hovoru 

Během příchozího hovoru, stiskněte ikonu pro odmítnutí a přetáhněte ji doleva. 

 

 

Použijte možnosti během hovoru: 

 

Číselník – otevření klávesnice 

Reproduktor - funkce hlasitého odposlechu 

Držet hovor – vypnutí mikrofonu (volající nebo volaný Vás neuslyší) 

Výměna – přepínání mezi dvěma hovory 

Spojit – pro uskutečnění konferenčního hovoru 

Přidat volání – vytočte druhý hovor, vyberte a poté vytočte nový hovor 

 

Nastavení hlasitosti  

Pro nastavení hlasitosti stiskněte tlačítko, kdy stisknutím dolního tlačítka - hlasitost snižujete, a 

stisknutím vrchního tlačítka - hlasitost zvyšujete. 

 

3.2 Zprávy 

 

Naučte se používat funkce jako: posílání textové zprávy (sms), multimediální zprávy (mms), 

spravování zpráv přijatých a odeslaných. 

 

3.2.1 Textové zprávy (sms) 

 Vstupte do textových zpráv 

 Přidejte příjemce sms: vstupte do telefonních čísel a ručně vyberte číslo, na které chcete 

sms poslat. Pokud budete sms posílat více lidem oddělte čísla středníkem nebo čárkou. 

Také můžete vybrat telefonní kontakt kliknutím na ikonu kontaktu. 

 Vyberte textové pole a zadejte znění textové zprávy. 

 Pro urychlení psaní textové zprávy, můžete klepnout na tlačítko možnosti, kde si vyberete 

vložit text. 

 Po dokončení psaní a úpravách, sms pošlete stisknutím tlačítka Odeslat (). 

 

3.2.2 Multimediální zprávy (mms) 

 Vstupte do multimediálních zpráv (mms) 

 Přidejte příjemce mms: vstupte do telefonních čísel a ručně vyberte číslo, na které chcete 

mms poslat. Pokud budete mms posílat více lidem oddělte čísla středníkem nebo čárkou. 

Také můžete vybrat telefonní kontakt kliknutím na ikonu kontaktu. 



 

 

6 

 Vyberte textové pole a zadejte znění textové zprávy. 

 Pro urychlení psaní textové zprávy, můžete klepnout na tlačítko možnosti, kde si vyberete 

vložit text, apod. 

 Klepněte na ikonu pro video, obrázek, audio kalendář a další – můžete přidat jako přílohu 

mms. 

 Po dokončení psaní a úpravách, mms pošlete stisknutím tlačítka Odeslat (). 

 

Zobrazení textové nebo multimediální zprávy 

 Vstupte do rozhraní zpráv, kde jsou vaše zprávy seskupeny podle kontaktu a datové 

posloupnosti. 

 Vyberte kontakt 

 Vyberte textovou nebo multimediální zprávu pro více detailů. 

 

Odstranění zpráv 

 

V seznamu, stiskněte možnosti a vyberte ze seznamu „Odstranit“. 

Vyberte kontakt a přejděte do seznamu zpráv, stiskněte možnosti, a vyberte odstranění. 

 

 

4. Lidé 

 

Naučte se používat funkce jako: spravovat seznam, seznam osobních a pracovních kontaktů. 

Můžete si ukládat jména, telefonní čísla, emailové adresy, a další.  

Vytvoření kontaktu 

 Stiskněte ikonu „+“ a vyberte si paměť, kam chcete kontakt uložit 

 Zadejte kontaktní údaje 

 Vyberte „Hotovo“ a uložte kontakt do paměti. 

 

Hledání kontaktu 

 V seznamu kontaktů můžete seznam posouvat nahoru a dolů 

 Vyberte kontakt, který hledáte 

 S vybraným kontaktem můžete: zahájit telefonní hovor, poslat mu sms, mms, upravit 

kontakt, sdílet informace, smazat kontakt, apod. 

 

Přijímání nebo odesílání kontaktů 

 V seznamu kontaktu, stiskněte možnosti a vyberte přijmout/odeslat kontakt 

 Vyberte zdroj paměti kam kontakt uložit, a poté stiskněte „další“, a kontakt se uloží do 

zvolené paměti. 

 

Vytvoření skupiny kontaktů 

 Vytvoření skupiny kontaktů, znamená, že můžete spravovat seznam a posílat hromadné 

sms, mms, apod. 

 Přidejte si členy do skupiny 

 Vyberte si skupinu a pošlete jim sms nebo hromadný email. 

 

 

 

 

5. Fotoaparát 

Naučte se fotit a točit s tímto zařízením 

 



 

 

7 

Focení 

 Zaměřte objektiv fotoaparátu na předmět, který chcete vyfotit a proveďte nezbytné 

úpravy. 

 Klepněte na místo na obrazovce, kde chcete, aby byl předmět zaostřen.                         

Když fotoaparát zaostří, objeví se na obrazovce zelený rámeček. 

 Vyfocený snímek bude automaticky uložen. 

 

Zkratky 

 Přepnutí: Přepnutí na přední kameru 

 HDR: Vysoký – dynamický rozsah 

 Blesk: blesk můžete mít zapnutý a to tím, že si jej zapnete ručně, nebo si nastavíte 

fotoaparát na auto, což znamená, že blesk bude spuštěn vždy, když to bude nutné. 

 Vyvážení bílé: můžete si vybrat auto, záření, denní světlo, apod. 

 Barevné efekty: žádný, Mono, sépie, a další 

 Motivy: auto, noční, stmívání, a další 

 Režim snímání: normální, obličeje, úsměv, a další 

 Nastavení fotoaparátu: můžete si nastavit a změnit nastavení fotoaparátu například, 

zapnout samospoušť, změnit velikost snímku, a další. 

 

Nahrávání video – záznamu 

 

 Zaměřte objektiv videokamery na předmět, který chcete vyfotit a proveďte nezbytné 

úpravy. 

 Stiskněte ikonu pro spuštění nahrávání, dalším stiskem nahrávání ukončíte. Video bude 

automaticky uloženo. 

 

Náhled na fotografie/videa 

 

 Vyberte fotografii/vide, která má být spuštěna v prohlížeči 

 Slideshow (prezentace): stiskněte spuštění prezentace, dalším stiskem ukončíte přehrávání 

prezentace. 

 Sdílení: přes zprávy, bluetooth, email, facebook a další. 

 Odstranění: Odstraňte současnou fotografii/video. 

 Více: Zahrnuje úpravu, otočení vpravo nebo vlevo, nastavení obrázku jako, detaily, a 

další. 

 Přiblížení: přiblížení dosáhnete pomocí dvou prstů, které na obrazovce budete pomalu 

odsunovat od sebe. 

 Oddálení: Opačný pohyb prstů, než u přibližování. 

 Svižně přejděte prstem doleva nebo doprava, pro zobrazení posledního nebo dalšího 

snímku. 

 

6. Hudba 

 

V hudební složce najdete rozdělení na: umělce, alba, skladby, a další 

 

Přehrávání hudby 

 Vyberte skladbu, kterou si chcete přehrát. 

 Na obrazovce můžete měnit: režim opakovaní, náhodného přehrávání, přeskočit ze 

skladby na další, režim pauza, a další. 

 Můžete také klepnout na lištu průběhu  

 



 

 

8 

7. Prohlížeč 

 

Na prohlížeči webových stránek si zadejte požadovanou adresu do pole URL, a poté dejte přejít.  

 Přiblížení nebo oddálení obsahu stránky - přiblížení dosáhnete pomocí dvou prstů, které 

na obrazovce budete pomalu odsouvat od sebe. Oddálení: opačný pohyb prstů, než u 

přibližování. 

 Pro zobrazení originální velikosti, dvakrát klikněte na obrazovku. Tato funkce ale nemusí 

být k dispozici na všech webových stránkách. 

Stiskněte tlačítko možnosti, ze kterých si můžete vybrat následující: 

 Vpřed: můžete přejít na další web stránku 

 Domů: vrátíte se na hlavní web stránku 

 Uložit záložku: můžete si uložit požadovanou stránku do záložek. Poté ji budete mít 

kdykoliv k dispozici. 

 Záložky/historie: otevřete si záložky v seznamu, nebo hledejte v historii prohlížeče. 

 Nastavení: zahrnuje obecné, soukromí&zabezpečení, přístupnost, pokročilé, řízení šířky 

pásma, a další. 

 

 

8. Nastavení 

 

Zahrnuje: správa SIM, Wi-Fi, bluetooth, přenesená data, zvukové profily, displej, úložiště, 

baterie, aplikace, přístup k poloze, zabezpečení, jazyk a zadávání, zálohování a obnovování dat, 

datum a čas, naplánovat zapnutí/vypnutí, usnadnění, pro vývojáře, info o telefonu. 

 

 

9. Kalendář 

 

Možnosti kalendáře 

 

 Přepnout na režim: den, týden, měsíc 

 Program: zobrazit události 

 Možnosti pro více funkcí: 

 Hledání: hledání v kalendáři 

 Vymazat událostí 

 Kalendář k zobrazení: nastavení PC synchronizace 

 Nastavení: obecná nastavení (zobrazovat číslo týdne, skrýt soukromé události, použít 

domácí čas, a další) 

 

10. Správce souborů 

 

Zde můžete ovládat různé typy souborů uložených v přístroji 

 Některé formáty nejsou podporovány softwarem zařízení. 

 Pokud velikost souboru je větší než paměť, může dojít k chybě při pokusu o otevření 

souboru. 

 

11. Kalkulačka 

Ve funkci kalkulačka můžete provádět základní a pokročilé výpočty. 

 

12. Email 

 

 Po nastavení vašeho emailového účtu, můžete posílat emailové zprávy. 



 

 

9 

 Po dokončení nastavení vašeho emailového účtu, budou emailové zprávy stahovány do 

vašeho zařízení. Pokud budete mít zřízeno více emailových účtů, můžete mezi nimi 

přepínat. 

 

13. Vyhledat 

 

Přes tuto funkci můžete v telefonu hledat data nebo informace z internetu. 

 

 

14. Sada nástrojů SIM 

 

Tuto funkci poskytuje váš poskytovatel služeb. Závisí na SIM kartě a operátorovi. 

Každý operátor má svůj vlastní seznam funkcí.  

Můžete zde najít: zpravodajství, zábavu, internet, GSM nankiny, a další. 

 

15. FM Rádio 

 

Poslouchejte rádio, po připojení sluchátek (součást balení) 

Rádio automaticky vyhledá a uloží vyhledané stanice. 

 

16. Nahrávání zvuku (hlasu) 

 

Nahrajte si zvuk 

 Stiskněte tlačítko pro nahrávání, čímž bude nahrávání zapnuto. 

 Mluvte na mikrofon 

 Po dokončení nahrávky, stiskněte tlačítko STOP. 

 Pro uložení zvuku, stiskněte uložit. 

 

 

17. Otázky, odpovědí a jejich řešení 

 

Nemůžu zapnout zařízení 

 

 Zkontrolujte, zda dostatečně držíte tlačítko pro zapnutí, a držte jej po dobu 2s. 

 Zkontrolujte, zda máte dobře vloženou baterii. Pro kontrolu odstraňte kryt, a baterii 

vyndejte. Pak ji opět vložte zpět. 

 Zkontrolujte, zda je baterie dostatečně nabitá. Pokud ne, připojte nabíječku, a zařízení 

nabijte. 

 

Po zapnutí, jsou zobrazeny informace na displeji 

 

 Vložte PIN kód (pokud máte nastaven). 

 Vložte PUK kód: pokud zadáte třikrát špatně PIN kód, budete pro aktivaci SIM karty 

potřebovat PUK kód, protože špatně zadaný PIN kód Vám uzamkne SIM kartu. 

 

 

 

 

Porucha SIM karty 

 

 Je možné, že máte nějakou špínu na kovové části. Měkkým hadříkem tuto kovovou část 

utřete. 



 

 

10 

 SIM karta není nainstalována. Nainstalujte SIM kartu pomocí uživatelského manuálu. 

 SIM karta je poškozena. Spojte se s Vaším poskytovatelem služeb. 

 

Nemůžu se připojit k internetu 

 

 Signál je slabý, přemístěte se na místo, kde je signál silnější. 

 Jste mimo pokrytí sítě. 

 SIM karta je neplatná, spojte se s Vaším poskytovatelem služeb. 

 

 

 

 

Nelze nabíjet 

 

 Špatný kontakt! Zkontrolujte přípojku na nabíječce, zda je v pořádku. 

 Otřete telefon a baterii měkkou a suchou hadřičkou. 

 Baterie nebo nabíječka je poškozena. 

 

 

18. Důležité bezpečnostní informace 

 

 Nepoužívejte poškozené adaptéry a baterie. 

 Používejte baterii správně, nevystavujte baterii zkratům, a příliš vysokým teplotám. 

 Baterie nesmí být vhozena do ohně, jinak exploduje. 

 Při recyklace se řiďte pokyny z manuálu. 

 Baterie smí být nabita cca 1000x, ale postupně se opotřebovává.  

 Použijte adaptér a baterii přiložený k zařízení. 

 Adaptér vypojte z elektřiny hned po nabití zařízení. 

 Nenabíjejte baterii dlouhou dobu, jinak bude baterie poškozena. 

 Nevystavujte baterii extrémním podmínkám. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokyny a informace o nakládání s použitým obalem 

Použitý obalový materiál odložte na místo určené obcí k ukládání odpadu 

 

Tento symbol vyjadřuje, že elektrozařízení nesmí být vyhozeno do komunálního 

odpadu, ale má být sbíráno odděleně. Od roku 2005 platí zákon, který říká, že takto 

musí být označena veškerá na trh uvedená elektrozařízení (elektrospotřebiče). V 

případě, že není možné elektrozařízení takto označit vzhledem k jeho velikosti nebo 

funkci, označí se grafickým symbolem obal nebo návod k použití nebo záruční list  

 

Tento výrobek je v souladu s požadavky směrnic EU. 

 

 

 

 

 

Bezpečnost při používání baterie 

Nesprávná instalace baterií může způsobit únik elektrolytu a poleptání, vedoucí 

k poškození počítače. Nekombinujte staré a nové baterie, nebo baterie rozdílného 

typu. 

Nevhazujte baterie do ohně. 

Nevhazujte baterie do běžného komunálního odpadu. Vyhledejte místní recyklační středisko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodavatel: OLPRAN spol. s r.o., Libušina 101, 772 11 Olomouc, Česká republika 

 

 

 

DODAVATEL: OLPRAN SPOL. S R.O., LIBUŠINA 101, OLOMOUC, ČESKÁ 

REPUBLIKA 

 

 

ZÁRUČNÍ LIST 

Název výrobku: Mobilní telefon V1  

 

         

         

Datum prodeje:    Razítko a podpis 

prodejce: 

  

         

         

         

Záruční doba trvá 24 měsíců od zakoupení zboží. Záruka se nevztahuje na škody, které 

vznikly nesprávnou manipulací nebo nevhodným zásahem do mechanismu stroje 

. 

         

         

SERVIS: 
OLPRAN  spol. s r.o  
Libušina 101 
772 11 Olomouc 
Tel: +420 585 111 570 
Email: servis@olpran.cz 

 

     

     

     

     

     

     

Záznamy o záručních opravách 
 

         

         

Datum převzetí do 

opravy 

Datum vydání po opravě Závada Razítko a podpis 

         

         

         

         

         



 

 

13 

 

 

         


